L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Setembro de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus-ES, 01/09/2023.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA Secretária

Municipal de Educação
Portaria Nº 001/2023

Protocolo 1161464

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

do Tomada de Preços n. º 004/2023
A Secretária Municipal de Educação do Município de
São Mateus - ES, no uso de suas atribuições legais,
DETERMINA a REVOGAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS
N° 004/2023 cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DA EMEF “DR ARNOBIO
ALVES DE HOLANDA”, CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO
E PROJETOS”, tendo em vista a necessidade de
readequação orçamentária, visando a otimização e
melhor aplicação dos recursos públicos, conforme
despacho a fls. 1354/1355.
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600007.01.0003

São Mateus-ES, 01/09/2023.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA Secretária

Municipal de Educação
Portaria Nº 001/2023

Protocolo 1161465

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO
013/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria
Municipal de Saúde e por intermédio de sua Equipe de
Pregão conforme decreto N° 0803, de 04/07/2023,
faz saber que realizará licitação na modalidade acima
descrita.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
equipamento/material permanente para unidades
básicas de Saúde, através das emendas parlamentares
propostas n°s. 11400.251000/1210-06 e
11400.251000/1210-08, com entrega única,
conforme condições, quantidades e exigências
contidas neste Edital e seus ANEXOS.

Data da Sessão: 20/09/2023, às 09:30h
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço por ITEM.

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail:
pregao@sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(41)3097-4600
(27) 3723-1282
Ramal 227
Locais de retirada do Edital, nos referidos Sites.

ID CIDADES:
2023.070E0500001.01.0010
KALINE RODRIGUES P. DE AZEVEDO
Diretora de Licitações
Decreto n°. 043/2023

Protocolo 1161825

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA Nº 008/2023
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
04/09/2023, às 13:00
DATA DA ABERTURA: 10/10/2023 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CRECHE PRÉ-ESCOLA PADRÃO FNDE TIPO 2, NA
LOCALIDADE DE RICHMOND, NO MUNICÍPIO DE
VARGEM ALTA/ES, COM RECURSOS DO TERMO DE
COMPROMISSO Nº 202141442-1, FIRMADO COM O
FNDE.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefones: (28) 99968-8191 ou
presencialmente.
ID: 2023.071E0700001.01.0029

Vargem Alta - ES, 30/08/2023
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1159614

CONCORRÊNCIA Nº 009/2023
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
11/09/2023, às 13:00
DATA DA ABERTURA: 17/10/2023 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “LAIR
ALVARENGA”, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA - ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA
ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO Nº 09032022-018733).
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191
ou presencialmente.
ID: 2023.071E0700001.01.0030

Vargem Alta - ES, 31/08/2023
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1160548

Viana

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Pública nº 003/2023

Código CidadES: 2023.073E0700001.01.0007
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito,
TORNA PÚBLICA e comunica aos interessados a
Adjudicação e Homologação da Concorrência
Pública nº 003/2023, processo administrativo
21.265/2022 - SEMOPS.
Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviço de coleta, transporte de resíduos sólidos do
tipo domiciliar, resíduos da saúde, resíduos sólidos e
de saúde das unidades prisionais, materiais seletivo,
resíduos inertes e resíduos de fossa coletados no
município de Viana/ES.
Arrematante Vencedor:
FORTE AMBIENTAL LTDA com valor de R$
11.322.558,00 (onze milhões trezentos e vinte e
dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais).

Viana/ES, 1º de setembro de 2023.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito
Protocolo 1161896

vania.seibert
Highlight